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STIPRUS ŽEMES DREBĖJIMAS SICILIJOJE
AMERIKOS KARO LAIVA! PADARO 
ŠIAURĖS VIETNAMU DAUG ŽALOS

WASHINGTON AS. — šiaurės Vietnamo bombardavimas iš 
oro yra pasaulio dėmesio centre. Jo sustabdymo reikalauja tai 
vienas tai kitas Amerikos politikas. Hanojaus valdžia jau kelis 
kartus pabrėžė, kad ji tarsis su Amerikos atstovais, jei Amerika 
sustabdys bombardavimus ir kitus prieš šiaurės Vietnamą nu­
kreiptus karo veiksmus. Kyla* klausimas, kokie’tie kiti veiks­
mai, nes, kaip žinoma, Amerikos kareiviai nėra peržengę šiaurės 
Vietnamo sienos. Atsakymas yra — Amerikos karo laivyno 
veikla prie šiaurės Vietnamo krantų.

Nors spaudoje apie jūros ka­
rą mažai žinių, tačiau Amerikos 
laivynas Vietnamo pakrantėse 
atlieka didelį darbą. Amerikos 
ir Australijos karo laivai žymiai 
pakenkė komunistų jūros tran­
sportui, kuris ilgą laiką prista­
tydavo ginklus ir amuniciją i 
pietus.

PER 1967 metus operacijoje 
“Sea , Dragon” Amerikos laivai 
nuskandino 1,400 mažesnių ko­
munistų laivų, kurie bandė nu­
plaukti j pietus nuo 17 paralelės. 
Laivų tarpe buvo 50 pėdų ilgu­
mo baidokų ir 125 pėdų prekinių 
laivų.

Pakrantėmis nuolat patruliuo­
ja Amerikos sunkusis kreiseris 
“Canberra”, naikintuvai “Golds- 
borough” ir “Chandler”, kurie 
patrulio žygiuose pasikeičia su 
Australijos naikintuvu “Perth”. 
Be šių laivų Pietų Vietnamo 
grantus patruliuoja mažesni ka­
ro laivyno greitlaiviai. Kas pa­
sprunka nuo didžiųjų laivų, daž­
nai būna sugaunami mažesnių­
jų. ■

Ši laivyno veikla privertė’ Ha­
nojaus valdžią daugiau naudo­
tis sunkvežimiais. Jų transpor­
tas yra brangesnis, nes sunau­
doja daugiau skysto kuro^ Be to, 
šitokiam transportui reikia dau­
giau žmonių, ypač subombar­
duotų kelių taisymui. į

Laivai dažnai apšaudo šiaurės 
Vietnamo pakrantes. Per mė­
nesį laivai sunaudoja iki 15,000 
artilerijos sviedinių. Pernai bu­
vo apšaudyta 3,600 sausumos 
taikinių, keliuose judantieji 
sunkvežimiai, tiltai, prieplau­
kos, sandėliai ir pakrančių arti­
lerijos pozicijos bei radaro sto­
tys. i.

Šiaurės Vietnamo pakraščių 
gynyba iššaudė į karo laivus 
tūkstančius sviedinių, bet tik 
septynis kart pataikė tiesiog į 
laivus ir 22 kartus skeveldros 
padarė laivams sužalojimų. Iki 
šiol nuo artilerijos žuvo penki 
amerikiečiai jūrininkai ir 20 bu­
vo sužeistų. Australų buvo ke­
turi sužeisti, šis jūros karas 
padaro šiaurės Vietnamui ne­
mažų nuostolių.

Harvardo studentai 
vengia kariuomenės

CAMBRIDGE, Mass.— Har­
vardo universiteto studentų laik­
raštis pravedė vyriausiojo kur­
so studentų tarpe apklausinėji­
mą apie karinę tarnybą. Iš at­
siliepusių , studentų 61% pasi­
sakė tarnausią kariuomenėje, 
jei jckiu būdu tarnybos nebus 
galima išvengti. Kiti 11G pa­
reiškė, kad jie greičiau išva­
žiuotų iš Amerikos, bet kariuo­
menėje netarnautų, vėl 11% pa­
reiškė, kad jie verčiau sėdėtų 
kalėjime, bet netarnautų ka­
riuomenėje.

Paklausti, ką studentai galvo­
ja apie vyriausybės politiką 
Vietname, 93% pareiškė, kad jie 
tai politikai nepritaria, 6% pri­
tarė prezidento Johnsono politi-

Altas rūpinasi 
Vasario 16 sukaktimi

Praeitą šeštadienį, sausio 13 
dieną, Alto patalpose įvyko 
Amerikos Lietuvių Tarybos na­
rių posėdis. Posėdyje dalyvavo 
visi atstovai, išskyrus Vito Ja- 
sus, kuris negalėjo pasitraukti 
iš biznio. Posėdyje dalyvavo 
teisėjas Alfonsas F. Wells, Dr. 
Pijus Grigaitis, Mikas Vaidyla, 
Povilas P. Dargis, Jonas Talalas, 
Eugenijus Bartkus, Dr. Vladas 
Šimaitis, Teodoras Blinstrubas, 
Jonas Jasaitis ir John Evans.

Susirinkimui pirmininkavo Dr. 
P. Grigaitis, pirmasis Alto vice­
prezidentas. Sekretoriavo Jonas 
Talalas. Posėdžio eigos pasi­
klausyti buvo atėjęs ir Leonar- 
das šimutis.

Susirinkusieji plačiai aptarė 
visą eilę bėgamųjų reikalų. Kiek­
vieną metą senate ir atstovų rū­
muose Lietuvos nepriklausomy-: 
bės sukakties proga sakomos 
kalbos .ir leidžiama lietuviams 
dvasiškiams atkalbėti maldas. 
Paskirta komisija'vykti į Wa- 
shingtoną pasimatyti su atsako- 
mingais kongreso atstovais.

Nutarta Vasario 16 d. proga 
išleisti atsišaukimą. Taip pat su­
daryta komisija atsišaukimui 
paruošti ir išleisti. Nutarta pri­
minti organizacijoms ir atsako- 
mingiems pareigūnams, kad vi­
sos Vasario sukakties minėjimų 
metu surinktos aukos turi būti 
siunčiamos Alto iždininkui. Jei­
gu kas kitaip planuoja, tai tas 
ardo vieningą Lietuvos laisvini­
mo darbą.

šiame susirinkime turėjo būti 
Alto valdybos pareigų pasiskirs­
tymas, bet nutarta šį klausimą 
išspręsti sekančiame posėdyje.

Teologų diskusijos
ŽENEVA. — Reformatų ir 

liuteronų bažnyčių teologai Švei­
carijoje tarėsi, kaip suartinti 
abiejų bažnyčių kelius ir padi­
dinti bendradarbiavimą. Po dis­
kusijų, kuriose buvo išsamiai 
paliesti teologiniai skirtumai, 
buvo prieita išvados, kad per 
praėjusius septynerius metus 
abiejų bažnyčių dialoge daug 
buvo pasiekta. Yra dar nema­
žų skirtumų bažnyčių vadova­
vimo klausimuose.

Liuteronų bažnyčią atstovavo: 
Regin Prenter iš Aaarhus, Da­
nijos, Wolfgang Trillhaas- iš 
Goetingeno, Vokietijos ir Theo­
dore Tappert iš Filadelfijos, 
JAV.

Reformatų atstovai buvo: Ja­
mes McCord iš Princetono, JAV, 
Wilhelm Neuser, Muenster, Vo­
kietijos ir Thomas Torrance iš 
Edinburgo, Škotijos.

kai ir šęši studentai, maždaug, 
vienas procentas, pareiškė, kad 
karinės pastangos ’ Vietname 
turėtų būti išplėstos.

Didžiausias JAV istorijoje padirbtu pinigu grobis teko New Yorko 
slaptos tarnybos inspektoriui. Buvo rasta virš keturiy milijonu do­

leriu banknotuose po šimtinę.

PIETŲ VIETNAMO PREZIDENTAS
NENORI DERYBŲ SU KOMUNISTAIS
SAIGONAS. — Pietų Vietnamo prezidentas Thieu pasakė

kalbą Saigono laikraščių redaktoriams. Jis aiškiai pasisakė prieš 
Pietų Vietnamo sąjungininkų pastangas derėtis su Hanojumi 
ar su Viet Congo atstovais be Saigono valdžios pritarimo. Prezi­
dentas nurodė, kad Pietų Vietnamo vyriausybė turi turėti cen­
trinį ir pagrindinį balsą visose taikos ieškojimo pastangose, “čia 
yra mūsų žemė, — kalbėjo Thieu. Mes esame komunistų agre­
sijos aukos. Mes prašėme sąjungininkų pagėlbos. Jie atėjo mums 
į pagelbą dėl td, kad komunizmo išsiplėtimas ir jų saugumui gre­
sia ir dėl bendrų laisvės idealų.

Prasidėjus gandams apie Ha­
nojaus norą derėtis su Amerika, 
Saigone vis dažniau įvairūs val­
džios nariai prasitaria apie de­
rybų su komunistais bergždumą. 
Prezidentas Thieu pasiūlė sa­
vo kalboje sustiprinti karo veik­
smus. Jis nurodė, kad Pietų 
Vietnamo sąjungininkai (mano­
ma, kad pirmiausia jis čia kal­
bėjo apie Ameriką) dažnai Įpuo­
la į komunistų spąstus. Jų pa­
stangos ieškoti taikos ir kal­
bėti už Pietų Vietnamą sutei­
kia komunistų propagandai daug 
medžiagos.

Amerika, kuri pasiuntė į Pie­
tų Vietnamą pusę milijono karei­
vių ir išleidžia karui virš 20 bi­
lijonų per metus, dažnai pati 
ima Jungtinėse Tautose kalbėti 
apie taiką, nesiskaitydama su 
Saigono vyriausybe, kuri dery­
bų su komunistais vengia, bijo­
dama, kad derybos prives prie 
“neutralios” Saigono valdžios su­
darymo, panašiai, kaip Laose. 
Saigono valdžia nenori koalici­
jos su komunistais ir bijo, kad 
Amerika sutiks su šitokia val­
džia.

Kalbėdamas apie Kambodiją, 
prezidentas Thieu pareiškė, kad 
Vietnamas pasilaiko sau teisę 
persekioti priešą ir į Kambodi- 
jos teritoriją, jei priešas ten 
slėpsis. Jis kaltino Lenkiją, ku­
ri paraližuojanti Kambodijos sie­
nų priežiūros sistemą ir siūlė 
pavesti sienos kontroliavimą 
tikrai neutralioms valstybėms.

♦ Hanojaus radijas pasigyrė, 
kad prie Hanojaus buvo numuš 
ti trys Amerikos lėktuvai. Ame­
rikiečiai pripažįsta, kad numuš­
tas vienas, jo pilotas dingo, šiau- 
rėš Vietname buvo prarasti jau 
786 lėktuvai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar vėl susirinko 90-sis 
JAV kongresas savo antrajai 
sesijai. Trečiadienį abiejų rū­
mų jungtiniame posėdyje kal­
bą pasakys prezidentas Johnso- 
nas.

♦ Valstybės departamentas 
nuramino Pietų Vietnamo vy­
riausybę, kad ji ieškodama tai­
kos, nepamirš Pietų Vietnamo 
interesų ir neieškos koalicinės 
valdžios su komunistais.

♦ Britanijoje audros padarė 
daug žalos ir užmušė 16 žmo­
nių. Keturi asmenys dar dingę, 
namams užgriuvus.

♦ Vatikane dar du kardinolai 
pakeisti Romos kurijoje. Vieną 
vietą dabar užims amerikietis 
kardinolas Brennan, 72 metų 
amžiaus.

James Harvey, sunkvežimiu vairuotojas yra numatytas sekančiai
širdies perkėlimo operacijai Clevelando ligoninėje. Jis gaus naują 

širdį, kai tik atsiras širdies davėjas. Paveiksle sėdi jo žmona 
su anūke.

Daktarai išėmė 
Kaspareko tulžį

PALO ALTO. . Kalifornijoje 
daktarai vėl operavo pagarsėjusį 
Mikė Kaspareką, kuriam buvo 
įdėta nauja širdis, šį kartą chi­
rurgai išėmė jo tulžį, norėdami 
palengvinti jo kepenų veikimą. 
Nors širdis gerai' prigijo ir pa­
cientas buvo pradėjęs taisytis, 
tačiau vėliau atsirado kepenų 
sutrikimas ir pacientas pradėjo 
silpnėti.

Po operacijos, kurios metu 
Kasparekas gavo apie 10 pain- 
tų kraujo, paciento padėtis yra 
kritiška.

Pietų Afrikoje dr. B'arnar- 
das, kuris padarė jau dvi šir­
dies perkėlimo operacijas, pa­
reiškė, kad jis dabar studijuo­
ja, kaip išvengti pooperacinių 
komplikacijų. Jis daugiau šir­
dies perkėlimų nedarys, kol iš­
moks, kaip prižiūrėti ligonius 
po operacijos. Jų tikslas ir esąs, 
kad pacientas paveiktų ir galė­
tų pradėti normalų gyvenimą.

Sen. Mansfieldas 
užstoja turistus

WASHINGTONAS. — Demo­
kratų vadas senate sen. Mans­
fieldas prieš naująją Kongreso 
sesiją pareiškė, kad numatyti
mokesčiai amerikiečiams, va­
žiuojantiems į užsienius jam ne­
patinka ir jis abejojąs, ar kon­
gresas tokį įstatymą priimtų.

Senatorius Mansfieldas prita­
rė numatytam mokesčių pakėli­
mui, nes esą geriau mokėti di­
desnius mokesčius, negu išleis­
ti tuos pačius dolerius dar 
daugiau pakilusioms kainoms.

Jo nuomone, reikėtų pradėti 
taupyti erdvės tyrimų progra­
moje, nes įvairios lenktynės, kas 
pirmas kur nuskris, ar kas pir­
mas ką paleis į erdves, esan­
čios nereikšmingos ir per daug 
kainuoja pinigų.

♦ Amerikos karinė vadovybė 
Vakarų Vokietijoje paskelbė, kad 
paskutinieji dezertyrai, kurie at­
bėgo į Švediją, taip padarė bijo­
dami karo teismo už nusikalti­
mus. Vienas buvo pavogęs au­
tomobilį, kiti kitaip nusika’tę. 
Dėl Vietnamo karo iš kariuome­
nės pabėgo tik keli kareiviai, o 
savanoriais į Vietnamą iš Vo­
kietijos išvažiavo pernai net 10,- 
000 kareivių.

♦ Iš Lenkijos išvažiavo iš­
tremtas Amerikos karinis atašė 
pulk. Edwardas Metzeris. Jį 
lenkų vyriausybė apkaltino šni­
pinėjimu.

SICILIJOJE SUGRIAUTI MIESTAI
DREBĖJIME ŽUVO DAUG GYVENTOJU 

C-

PALERMO. — žemės drebėjimas Sicilijoje padarė didelių 
nuostolių ir pareikalavo nemažai žmonių aukų. Vakariniame salos 
gale buvo sugriauta daug pastatų. Sugriuvo ir Montevego ligoni­
nės pastatas, čia žuvo apie 200 žmonių, šis žemės drebėjimas 
laikomas panašiu i tą, kuris 1908 metais sugriovė Messinos miestą. 
Drebėjimo dūžiai buvo’ jaučiami Palermo, Trapani ir Marsalos 
miestuose. Santa Margherita di Belice mieste, kur gyvena 9,000 
žmonių, iš griuvėsių jau ištraukta šeši lavonai. Bijoma, kad bus 
ir daugiau.

Ragina susimąstyti
ČIKAGA. — Sausio 20 d’ Či­

kagoje, Brighton Parko Lietu­
vių Bendruomenės visuotiname 
susirinkime buvo priimta rezo­
liucija, išreiškianti pritarimą Lie 
tuvių Šv. Kazimiero kapinėms 
atlietuvinti komitetui, pažadant 
jo darbą ir tikslus skatinti ir 
remti.

Brighton Parko Bendruome­
nės valdyba, šių jubiliejinių me­
tų proga, paskelbė atsišaukimą, 
kuriame sakoma:

“Didžiosios istorinės praeities 
žadinama, kovotojų ir knygne­
šių kelią pasirinkusi ir ilgai tru­
kusios vergijos pančius sulaužiu­
si prieš penkiasdešimt metų Lie­
tuva kėlėsi laisvam ir nepriklau­
somam gyvenimui. 1918 m. Va­
sario šešioliktosios Lietuvos ne­
priklausomybės atstatymo ak- 
tas, visos tautos didvyriškas 
pasiaukojimas ir savanorių pra­
lietas kraujas įgalino išvysti di­
džiąją lietuvių tautos svajonę 
— laisvę ir nepriklausomybę. 
Pakilo mokslas, augo ir šakojo­
si švietimas, iš gimtosios žemės 
sulčių išaugusi veržėsi tautinė 
kultūra, kūryba, vystėsi ekono­
minis gyvenimas.

Artėja Lietuvos nepriklauso­
mybės atstatymo 50 metų su­
kaktis. Lietuva pavergta ir gim­
tojoj žemėj lietuvis neteko bran­
giausiojo turto — laisvės, o vi­
same pasąulyje išsiblaškė lie- 

j tuviai neteko gimtosios žemės. 
| Pavergtoje Lietuvoje neatimtas 
lietuviškas žodis, bet jis žalo­
jamas, keičiama jo dvasia, lead 
lietuvišku žodžiu būtų klastoja- 

• ma garbinga lietuvi ųtautos isto- 
irija. niekinama jos praeitis ir 
1 laisvės kovų žygiai. T aisvėje gy- 
I venančių laisvųjų lietuvių jauno­
ji karta pagreitintai tėvų palik- 
;tąji gimtąjį žodį pakeičia sveti- 
, muoju.

Liet. Bendruomenės Bright­
on Parko Apylinkės Valdyba Lie- 

! tuvos nepriklausomybės atstaty­
mo 50 m. sukakties išvakarėse j 

i ragina visus tautiečius susimas-Į 
tyti ir pagalvoti, kas vyksta ten, 

Į pavergtame krašte, ir kas vyks- 
i ta čia, laisvėje. Ištikimybė Lie- 
! tu vai reikalauja išlaikyti gim- 
[t"jn kalbą, papročius, neužmirš­
ai Lietuves isterijos ir didvyriš- 
i kųjįi laisvės kovų žygių. Sukrus- 
kime, kad mūsų bažnyčiose 
skambėtų lietuvi’kcs giesmės ir 
nesilpnėtų lietuviškas žodis. Te­
gul į jas gr'žta anoji lietuviška 
dvasia kuria savo širdyse turė­
jo pirmieji bažnyčių statytojai. 
Neužmirškime lituanistinių mo­
kyklų — jos budi gimtojo žodžio 

! ir tautinio išlikimo sargyboje. 
: Gimtasis žodis teskamba mūsų 
'namuose. c mūsų kambarius tė- 
j puošia lietuviškos knygos ir 
į laikraščiai.

Jei tai atliksime - prisidėsi- 
' me prie paminklinio Lietuvos ne- 
i priklausomybės 50 m. sukakties
minėjimo ir tautinio 
Lt'prinimo”.

iJikimiJ

Drebėjimas padarė nuostolių 
ūkiuose, sugriaudamas, daug tro­
besių. Smarkiai nukentėjo įvai­
rūs viešieji pastatai, kartais is­
torinės reikšmės. Apgriautos se­
nos bažnyčios, varpinių bokštai 
ir viduramžių pilys. Gibelinos 
miestas, kur gyvena 7,000 gy­
ventojų, sakoma, visai buvo su­
griautas.

Messinos geofizinis institutas 
nustatė, kad pats drebėjimo cen­
tras buvęs jūroje, kelios mylios 
nuo Sicilijos vakarinio pakraš­
čio. Drebėjimas pasireiškė tri­
mis bangomis, priversdamas gy­
ventojus bėgti į sniegu apklo­
tus laukus. Žiema Sicilijoje 
šiais metais ypatingai gili.

Italijos vyriausybės pasiųs­
ti lėktuvai gabena į Sicilijos nu- 
teriotas apylinkes maistą, vais­
tus ir šiltus rūbus.

Gubernatorius
Otto Kerner 

Minėjimo komitete
SPRINGFIELDAS. — Illinois 

gubernatorius Otto Kemer at­
siuntė Čikagos Lietuvių Tary­
bai laišką, kuriuo jis sutinka 
įeiti į Lietuvos Nepriklausomy­
bės 50 metų sukakties minėjimo 
garbės komitetan. Gubernato­
rius rašo:

“I would be pleased to serve 
as a member of the Honorary 
Committee to commemorate 
the 5Cth Anniversary of the 
Declaration of the Independence 
of I itbuania. This commemora­
tion will, in my opinion, high- 
light’the need for our continuing 
efforts to free those nations in 
Europe who ar® held in bondage. 
We cannot rest until this is 
acc mnlished.

Sincerely,
Otto Kerner,

Governor”.
'llihois sekretorius Paul Po­

well ta našia rroga, irgi sutik­
damas dalyvauti minėjimo gar­
bės kcm’tete. rašo Čikagos Lie­
tuvių Tarybai:

“Thanks for your letter of 
December 8th.. I am honored 
indeed that you did invite me 
tc serve as a member of the Ho­
norary Committee to commemo­
rate the 50th Anniversary of 
u,'e Dec'sratirn of the- ludepen- 
ler.ee of I ithuania.

I was certainly impressed with 
the short visit that I had at 
your convention in Chicago re­
cently. I left the meeeting with 
the great satisfaction knowing 
you had people here in America 
who were taking an interest in 
preserving Americanism and 
being against the Communistic 
form of government.

I will certainly put the date 
. 1 February 18, 1968 on my 
calendar and if at all possible 
will try to attend.

With every good wish, I re­
main

Sincerely yours,
Paul Powell, 

Secretary of State”.

1



[[ TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. J

PASIRENGIMAS LAIMINGAI SENATVEI
Neslėpkime savo amžiaus, stumkimės savo žmoniš­

kumą senose dienose iškelti!

laimingo gyvenimo dėsnis
Normali moteris neslepia sa­

vo amžiaus. Tokia nesistengia 
atrodyt, kad dar 65 metų netu­
rinti, ar dar senelės dienų nesu­
laukusia dėtis. Tokia lietuvė su­
pranta, kad negalima savo me­
tų paslėpti. Tikras amžius pa­
sirodo bet kokioj moteriškės vie­
toj — tai kakle, tai rankose, ar 
net akyse. Tik reikia žinoti, kur 
ji stebėti. Užtai daugiau savos 
astnenybės grožiu susirūpinusi 
lietuvė nesigriebia kraštutinių 
kosmetikos priemonių savo vei­
dą į kaukę paversti. Ji žino, kad 
tai nepadės. Juk pilnos gat­
vės čia nusidažiusių veidus se­
nelių — tai gyvi lavonai. Žmo­
niškoms lietuvėms nei šilta, nei 
šalta, kai kokia ilgaliežuvė mė-

gimkime svarbiausiam darbui: 
savo ir artimo asmenybių (jaus­
mų, emocijų) tvarkymui, pir­
miausia nuo savęs pradėję! Svei­
kai jausmais, protu ir kūnu au­
ginami vaikai, apturi laimingą 
jaunystę ir tokią pat senatvę.

Vyro ir žmonos būdo sutvarky­
mas— laimingos senatvės 

užtikrinimas
Net bevaikė, geroj moterys­

tėj praleidusi jaunas dienas mo­
teris, jaučiasi patenkinta senat­
vės sulaukusi, jei tvarkingą vy­
rą gauna. Visai kitaip atsitinka 
net labai tvarkingo būdo mo­
teriškei, kai jai pasitaiko gauti 
blogo būdo vyrą. Tokiai mote­
riškei kiekviena praleista gyve-

Vienintėlė pasaulyje tokio pobūdžio prakartėlė — Alvudo 7-tose Kuč'ose natūralaus dydžio 
stovylos papuoštos (Anelės Kirvaitytės darbas) tautiškais rūbais. Dekoracijos dail. Juozo 

Kiburo. Apšvietimas Vytauto Žygo. Prie lango deklamuoja Rita Tautkutė (6 mėty).
Nuotrauka Vaclovo Noreikos

(Pasiskaityti: George Lawton: 
Aging successfully, Columbia 
University Press.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

gina niekus kalbėti: Tik žiūrėk, 
kaip Tamsta jaunai atrodai — 
niekas netikės, kad Jūs turit 
jau taip didelius anūkus...

Sveika jaunystė — 
laiminga senatvė

Gražiai save tvarkiusi mer­
gaitė esti laiminga, ištekėjusi 
už jausmais brandaus vyriškio. 
Besikaupia gimtadieniai tokiai 
nesukelia nervų įtampos. Net 
ir jautresnių nervų merginai es­
ti laimingos dienos pas vyrą, kai 
ji jį gauną jausmais susitvar­
kiusi. Už tai visiems tėvams tu­
rėtų rūpėti savų apsivedusių 
vaikų laimingas gyvenimas. To­
kio jų gyvenimo užtikrinimas 
yra berniuko ir mergaitės ne 
tik išmokslinimas, sveiku kūnu 
išauginimas, bet ir sveikais 
jausmais gyveniman išleidimas. 
Brandžių jausmų jaunuolis ap­
sivedęs tokią pat brandumo mer- 
giną, apturi laimingą šeimyni­
nį gyvenimą. Tokie gali turė­
ti sunkumų su savais vaikais be­
gyvendami, bet pats senėjimas 
tokiems nesudarys jokių sunku­
mų. Todėl geravališkumo (jaus­
mų darnos bei emocijų tvarkos) 
žmoguje išugdymas yra pats 
svarbiausias kiekvieno tėvo-mo- 
tinos darbas. Pats gimdymas 
vaiko įpareigoja žmonišką tė- 
vą-motiną žmoniškai jį išaugin­
ti, o ne vien tik jį saldainiais, 
žaislais, gražiausiais rūbais bei 
aukščiausiu mokslu aprūpinti. 
Visos tokios ir panašios gėry­
bės suteiktos vaikui, jam nesu­
teikus asmenybės darnos (žmo­
niškų jausmų), yra veltui dar­
bas — tokio nė gimdyti nereikė­
jo. Būtų tada mažiau toks vai­
kas pats kentėjęs, savo žmo­
ną kankinęs ir artimiesiems gy­
venimą kartinęs. Tas pats tin­
ka ii- jausmais nesubrendusiai 
moteriškei: dėl tokių be asme­
nybių moteriškių, pusė pikto ant 
žemės randasi. Tai ne velnio 
darbas. Visas blogis ant žemės 
yra darbas jausmais netvarkin­
go žmogaus. Tvarkykime žmo­
gaus asmenybę — susitvarkys 
pasaulis be jokių kitokių pa­
stangų, Tad visi šiais metais at-

nimo diena primena, kad ji iš gy­
venimo negavo, ko jai reikėjo 
ir ko ji galėjo gauti. Rūpesčiai 
atsiradę pagyvenusiai moteriš­
kei dėl blogo vyro ir dėl savęs 
pačios sudaro daug sunkumų.

Užtai, besirūpindami laimin­
ga tiek vyro, tiek moters se­
natve, atlikime svarbiausią dar­
bą: kūną grūdindami, protą la­
vindami būtinai nepamirškime 
žmogaus jaustnus daminti (bū­
dą, asmenybę, emocijas žmo- 
ginti).

Gero būdo (sveikų jausmų) 
jaunavedžiai užtikrina visam 
gyvenimui vienas kitam laimin­
gas dienas, žmogaus geri jaus­
mai išugdomi gerais pavyz­
džiais ir tinkamu darbu nuo ma­
žens. Už tai stenkimės kiek­
vienas užsiimti kuo nors nau­
dingu nuo pat mažens ir pra­
tinkime į tokius užsiėmimus sa­
vus vaikus. Tada bus nepalygi­
namai mažiau blogų žmonų ir 
netinkamų vyrų. Tuomi senat­
vėje mes galėsime pasidžiaugti. 
Malonu bus žiūrėti į gerai su­
gyvenančius vaikus ir tinkamai 
vaikų prižiūrimus tėvus.

Išvada. Šėimos- pastovu­
mas ir joje gėris atsiranda ne 
iš žodžių, kad ir gražiausių, bet 
iš šeimą sudarančių asmenų bū­
do, žmoniškumo (jausmų svei­
katos — darnos). Gero būdo 
žmonės išauga tik tokį būdą tu­
rinčių tėvų bei kaimynų aplin­
koj. U? tai meskime visokias 
pasakėles — pamokslėlius, o 
griebkimės psichologiškai tei­
singų darbų. Pradėkime gero 
būdo žmogų jam dar negimus 
ir jau nuo šiandien imkime kiek­
vienas save į tinkamas rankas, 
idant pajėgtume savais darbais 
visur ir visada savam artimui 

tiek dideliam, tiek mažam pa­
sirodyti. Čia mūsų svarbiausias 
darbas šiais metais. Intensy­
viau dirbti pradėtinas ir pęr visą 
savo gyvavimą tęstinas. Pagy­
venusio tėvelio-motutės šypse­
na veide dėl gero elgesio sūnaus 
— dukters tebūna mums visiems 
didžiausias atlyginimas už mūsų 
žmonišką elgseną.

Pasekmes keikia, o kaltininkams 
nieko nesako

Klausimas. Tamsta Daktare, 
paaiškinkite, ar gerai daro gar­
susis vaikų ligų gydytojas Ben­
jamin Spock, dabar taip niekin­
damas karą ir dėl to dabar net 
policijai aiškintis turįs dėl jau­
nuoliu kurstymo nestoti karo 
tarnybon ?

Atsakymas. Karas yra blo­
gis dvasia nesveiko žmogaus pa­
darytas. Ne vien su karu rei­
kia kovoti. Juk su vien kosuliu 
nekovojamą, bet pagrindinė li­
ga šalinama. Tada ir kosulys 
pranyksta. Prašalinus dvasinę 
žmogaus nesveikatą, nekils ka­
rai. Jokios kovos su jais nerei­
kės vesti.* Vien kovojant su ka­
ru, kaip daro minėtas gydyto­
jas, .ar pabėgę iš savo tarny­
bos 'marinai, nešalinant žmo­
gaus asmenybės silpnumo — yra 
tinginio darbas. Jis jokios nau­
dos neatneš. Reikia eiti gel-‘ 
bėti žmogų nuo jo asmenybės 
ligos. Tai mūsų visų svarbiau­
sia veikla.

Kaip svarbus yra žmogaus as­
menybės (jausmų) sveikumas, 
matosi iš sutarčių laužymo. Men- 
kadvasis žmogus gali sudaryti 
taikos sutartį, bet jis tos su­
tarties nepajėgia prisilaikyti. 
Todėl jokia sutartis yra nega­
lima su dvasia nesveiku žmo­
gum. Tokia sutartis yra blo­
gio pasaulyje kultivavimas. Ka­
rai tol bus, kol jėgos turės bent 
vienas dvasia (jausmais) ne­
sveikas žmogus. Nesvarbu kur 
jis besirastų. Todėl tikra kova 
su karu yra savęs paties tobu­
linimas ir artimui dvasia svei­
kti padėjimas. Tokį darbą tu­
riu dirbti pirmiausia aš, minėtas 
gydytojas ir visi kiti bet kur 
besiranda žmonės. Tai bus tik­
ra su karu kova. Taip kovojant 
bus greičiausiai karai nugalėti, 
žinoma, visiems pirmiausia rei­
kia minėtai tiesai nusiteikti, tik 
tada mes pajėgsime reikiamai 
karo panaikinimui dirbti. Pir­
miausia, žinoma, turime panai­
kinti karus savyje, savo šeimo­
je, savoje kaimynystėje bei tau­
toje ar valstybėje. Tik tada toks 
gyd. Spock ir kiti turės mo-

Jonas Narukynas, dirbąs Lietuviy Muzikologijos archyve moko Alvudo Vaiky teatro aktores — 
grėbėjas giesmiy pasirėdymui A. Siuto tvarkomoj lietuviškoj TV.

Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

ralės teisės eiti taikyt kitus, kai 
pats bus su savim ir su artimft 
visam laikui susitaikęs. Palai­
kyti vieną besipešančių pusę, ki­
tą-niekinant — yra ryškiausias 
dvasinės ligos bruožas, paste­
bimas pačiame su karu kovoto­
juje, nors jis būtų garsiausias 
gydytojas, bei kitiems geriau-
sius patarimus geriausiai per­
kančiose knygose surašęs. Pajė­
gumas taikiai sugyventi su sa­
vimi ir su kiekvienu artimu, 
kenkėjus izoliuojant nuo gera 
darančių žmonių ir juos gydant, 
yra pilnutinio (sveiko asmeny­
be, geros sąžinės, sveikų jausmų, 
darnių emocijų) žmogaus ryš­
kiausias bruožas. Todėl patys 
dvasia stiprėkime, kad ir spe­
cialistų padedami, taip pat mo­
kykimės kaip savus vaikus svei­
kais jausmais užauginti, nes 
vien pagimdymu, toli gražu ne­
atliekamos tėvų pareigos. Tokių 
pareigų nepaveskime niekam ki­
tam, bet patys jas turime atlik­
ti, žmoniškiems mokytojams 
bei dvasiškiams talkinant.

Sloga siaučia 23 šio. krašto 
valstybėse

lius pasigaus kotavot. Ji jau 23 
valstybėse pasireiškė. Devyniose 
yra tikrai nustatytas slogos su­
kėlėjas. O 14-koje valstybių tik 
“influenza — like” susirgimas. 
Stipriausiai šio laiko sloga, dėl 
viruso vadinamo “Asian 42 
strain”, palietė šias valstybes: 
Michigan, Florida, New Jersey,
Alabama, New York, Oklahoma, 
Illinois, Kansas ir Iowa. Dar ne­
žinoma kaip stipriai toji sloga 
paveiks žmones, ypač pagyvenu­
sius. Todėl visi lietuviai šian­
dien atgimkime sveikatai: nei 
lašelio svaigalo, nei dūmelio ta­
bako, nei buteliuko gazuotų van­
denų, dažytų mirkalų, bei kito­
kio niekniekio! Baigta su slo­
gos kvietimu pas save per ne­
teisingą pramogavimą, gėrimą, 
maitinimąsi bei pramogavimą! 
Kartą ant visados mes būkime 
tikrais žmonėmis — lietuviškais 
lietuviais! Tada .ir sloga mums 
bus nebaisi.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
“NAUJIENOSE” 

KURIE GARSINASI

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITES NAUJIENOSE

Borrowing a car for a 
joyride isn’t the biggest 

crime in the world.
But ifc a start

Don’t help a good boy go bad. Lock your car. Take your keys.

Klausimas. Gerbiamas Dak­
tare, visi bijome sunkios azia- 
tiškos slogos. Prašau pranešti, 
kaip ji plačiai dabar yra papli­
tusi ir kaip geriausiai nuo jos 
saugotis ateityje ir kaip dabar 
gydytis ?

Atsakymas. Kas daryti su­
sirgus — patars Tamstos gy­
dytojas. Kas daryti, kad slogos 
išvengtum, ar silpniau ji Tams­
tą paliestų, reikia stiprinti sa­
ve visą laiką: Pavėluotas lai­
kas šunis lakyt, kai jau medžio­
klė prasidėjo. Apsileidėliai da­
bar ateina slogoms skiepų. O 
tiek kartų buvo sakyta ir kar­
tota, kad skiepytis reikia pra­
dėti spalio-lapkričio mėnesiais. 
Kitas dalykas, rengiamose krikš­
tynose bei šimtais kitų progų 
mes girtaujame, prisirūkome ir 
namo gręžtame šaltyje, tokio 
šalčio nejusdami, bet susloguo- 
dami. Jutimas naudingas daly­
kas. Jo pagalba žmogus apsi- 
saugoja nuo blogų įtakų. Mes 
nesisaugojam, o parpuolę balon 
šaukiamės pagalbos. Tik atbus- 
kime — kokiuose prirūkytuose 
kambariuose mes poilsiaujame, 
pramogaujame. Kaip mes sa­
vo kūną silpniname... Kaip mes 
ir mūsų vaikai troškulį rami­
nam — baisu tiesiog žiūrėti: 
“karališkieji” pamazgų buteliai, 
užsieniniai svaigalai, vis tai 
mūsų kūnan slogai ateiti pra­
nokėjai... O su valgiu, nė ne­
klausk: į darbą bėgant stati’šį 
tą sugriebiamu O apie dvi kvor­
tas (mažiausiai) vaisių sunkos 
(citrininių) per parą išgėri­
mą, nė nepagalvojam. Mums tai 
perrūgštu, neįprasta, perdaug... 
O kai sloga sučiumpa, tai kaž­
ką žmogus apsiima daryti, kad 
tik iš jos nagų pasiliuosuoti 
greičiau galėtų.

Mes slogai siaučiant nesilai­
kome namų. Vis lekiame, vis 
i tamsesnes kertes lendame, kad 
tik mažiau oro gautume, kad tik 
labiau apsisvaigntume, kad tik 
menkiau savo kūną pamaitintu­
me... Mes išsigimėm. Sveikas 
lietuviškas maistas ir žmoniškas 
elgesys, jau netinka nei mums 
nei mūsų vaikams. Na, už tai 
sloga kvatos, kai tuos pasilpė-

Buy Bonds 
where you work.

They do.

Why do our servicemen buy U.S. Sav­
ings Bonds? Their reasons are the 
same as yours and mine: saving for 
the future, supporting freedom. And 
because they’re fighting for freedom, 
too, maybe servicemen see the need 
more clearly than many of us. Buy 
Bonds. In more than one way, it 
makes you feel good.

New Freedom Shares
Now, when you join the Payroll Sav­
ings Plan or the Bond-a-Month Plan,

yču are eligible to purchase the new 
type U.S. Savings Notes — Freedom 
Shares — as a bonus opportunity. 
Freedom Shares pay 4.74% when 
held to maturity of just four-and-a- 
half years (redeemable after one 
year), are available on a one-for-one 
basis with Savings Bonds. Get the 
facts where you work or bank.
•Join up. America needs your help.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

® 7 S' The U.S. Government does not ray for thi« advertisement. It is presented as a publig 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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KALĖDOS VASARIO 16 GIMNAZIJOJ
Tėvynės gabalėlis svetimoje 

šalyje

Ei n Stuck Heimat in dor 
Frenide pavadino Weinheimer 
Nachrichten gruodžio 28 d. lai­
doje savo reportažų apie Vasa­
rio 16 gimnazijoje suruoštas 
lietuviškas Kalėdas, kuriose da­
lyvavo visi gimnazijos moki­
niai, mokytoju personalas, 
Lietuviu bendruomenes žmo­
nės, vietos vokiečių svečiai ir 
būrelis kariškių iš amerikie­
čių Įgulos »Schwetząngene.

Kalėdų šventės buvo suruoš­
tos šios Lietuvių gimnazijos 
1965 metais baigtų statyti nau­
jųjų rūmų didžiojoje salėje, 
kur svečiams ir namiškiams 
blivo paruoštos tikrai lietuvis 
kos Kūčios su senoviniais tra­
diciniais lietuviškais kalėdi­
niais patiekalais.

“Vaikų akutės nekantriai 
blizgėjo degančių žvakių mir­
gėjime'", pradeda reportažų 
nepasirašęs reporteris. Nuai­
dėjo kalėdinės giesmės, vokie­
čių, anglų ir nemažiau lietuvių 
kalboje buvo padeklamuoti ei­
lėraščiai. Kalėdinių medelių 
(eglučių) seniau Lietuvoje ne­
būdavo, užtat buvo iškabinėtos 
gražios šiaudinės saulutės. Sta­
lai buvo padengti baltomis 
staltiesėmis, .po kuriomis buvo 
padėtas šienas, kadangi Išga­
nytojas gimė ant šieno. Kalė­
dos Lietuvoje visuomet buvo 
šeimų šventė. Sako, kad Ka­
lėdoms ir mirusieji šeimos na­
riai sugrįžta šventėje dalyvau­
ti, dėlto tos šeimos, kurių nu­

buvo tautiškais drabužiais pa.- 
sipuošę, kaip kad jie senojoje 
tėvynėje devėd: vo ir dabar 
mokykloje pasididžiupdami 
dėvi. Kai trijų tautų (vokie­
tis, amerikietis ir lietuvis) * at­
stovai Įžiebė Kalėdų medeli 
(eglutę), tais tautiniais drabu­
žiais apsirengę vaikai giedojo 
’kalėdines giesmes. Paskui 
deklamavo eilėraščius visonys 
trimis kalbomis kame ir 
reiškėsi viso šio subuvimo 
dvasia.

Prie eglutės pasakytos kalbos

Pirmasis prabilo Fricas Skė­
rys, Lietuvių gimnazijos tiky­
bos mokytojas. “Tryliktos 
Kalėdos šiose pačiose patalpo­
se jau yra tradicija“, jis pasa­
kė. Mes, kurie šioje Rennhof 
pilyje Uuttenfelde šuradome 
sau antrąją tėvynę ir savo vai­
kams gražia gyvų gimnaziją 
pastatėme, tikrai turime teisę 
didžiuotis. Tačiau apgaudinė- 
tume kitus ir save, jei savo 
tikrąją tėvynę norėtume už­
miršti. .. šiuo nietu mūsų min­
tys grįžta į gražiąsias žiemos 
naktis Lietuvoje, atgal į jos 
miestelius ir kaimus, kur mū­
sų mirusieji ir žuvisieji už ne­
priklausomą Lietuvą savo gy­
vybes paaukojo”. Kviesdamas 
turėti viltį ir tikėti, kad visuo­
met gėris nugali, kalbėtojas 
pasakė, kad tvirtas, nepajudi­
namas įsitikinimas padės at­
skleisti naują istorijos lapą 
visų nuskriaustųjų naudai.

Naujasis Lietuvių gimnazi-

Paišybos mokytojas ir dailininkas Alfonsas Krivickas, paruošęs vai­
dinimą "Kalėdiniai būrimai" tarp mokiniu.Žagariečių Klubas

Žagariečių Klubo metinis ba­
lius įvyks sausio 13 d. Venge- 
liausko salėje, 1500 So. Tai­
wan Ave. Pradžia 7 vai. vaka­
ro. Visus narius ir malonius 
parengimų lankytojus klubas 
prašo gausiai atsilankyti. Bus

Tony Valūno muzika šokiams, 
veiks baras, skanūs valgiai, 
dovanėlių laimėjimas ir kili 
pamarginimai. Pagal klubo 
nutarimą, nariai-rės, kurie 
nedalyvaus šiame parengime, 
turės užsimokėti po vieną do­
lerį baudos. Taigi gautus pa­
kvietimus eidami baliun pri- 
duokite prie durų, kaip užtik-

Chicago Savings
and Loan Association

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiy mėnesiy certifikatais, ku­
rie neš Jums 5 *■<'<. Certifikatai iš­
duodami tūkstantinėmis. Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelnas moka­
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. CertifikatŲ taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap­
draustas.

Sėdi iš kairės Į dešinę: Kalėdų eglučiy organiza c ius lietuviu Vasario 16 gimnazijoj mokyt. 
Fr. Skėrys, ML.T pirmininkas Erdmonas Simonaitis, PLB Vokietijos Krašto Valdybos pirmi­
ninkas kpt. Jonas Valiūnas, gimnazijos direktorius Vincas Natkevičius ir kunigas Hammer- 

schmidt su ponia.

lys praeitais metais buvo mi­
ręs, prie jam padėtos lėkštės 
(Gedeck) buvo uždegama žva­
kė.

šventojo Vakaro (Kūčių) val­
giai buvo tikra puota. Tą die­
ną valgiai visi yra su pasninku 
— silkės, grybai, aguonų pie­
nas, raudonų barščių sriuba, 
medaus vandenyje išvirti kvie­
čiai, žirniai ir pagaliau kisie­
lius — savotiška iš avižų mil­
tų ir gervuogių sunkos paga­

vos direktorius Vincas Natke­
vičius kalboje pareiškė, kad ši 
gimnazija mokiniams pateikia 
laisvės sąvoką ir savus papro­
čius ir. kad lietuvių tauta turi 
teisę į laisvę ir iš senų senovės 
paveldėtą tėvynę. “Mes nori­
me, kad vokiečių tauta mus 
suprastų, kadangi mes kaip 
laisva tauta bendrai siekiame 
geresnės ateities”. Lietuva 
Federalinėje Vokiečių Respub­
likoje ir kitų laisvųjų tautų

to įstaigą ir ją vis toliau gerinti.
Lietuvių Bendruomenės Fe­

deralinėje Respublikoje pirmi­
ninkas kapitonas Jonas Valiū­
nas įteikė iš JAV karių Schwe- 
tzingene surinktą piniginę do­
vaną.

Hūttenfeldo klebonas Ham- 
merschmidt pasidžiaugė, kad 
čia šių švenčių proga prie Ka­
lėdų medelio gali susirinkti ir 
susitikti kelių konfesijų, tauty­
bių ir kalbų žmonės.

minta želė. tarpe radusi daug supratimo,
Su dideliu ūpo pakilimu vai- kitaip jie nebūtų pajėgę čia 

kai valgė tuos liesus pietus. Jie TTūttenfelde įsigyti tokią moks-
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
PAS1SEKIMA BIZNYJE

Vaizdelis iš kalėdiniu būrimu. Stovi is kaires: Landas Rudolfas 7 klasės, Zutautaitė Kristina 5 kla­
sės, Sakaitytė Irena 3 kl., Gaidyte B;rutė 5 klasės, Kuršytė Marytė 4 klasės, Šiušelis Manfredas 6 

6 klass ir Richardas Palavinskas 6 klasės.

rinimą, kad jūs buvote. Be to, 
pakvietimuose per klaidą pa­
žymėta, kad klubo metinis su­
sirinkimas įvyks sausio 21 d. 
Turi būt sausio 28 d., nes kaip 
jau žinoma susirinkimai įvyks­
ta kiekvieno mėnesio ketvirtą 
sekmadienį Vengeliausko sa­
lėje, pirmą valandą po pietų. 
Pasimatysime baliuje. A. J ūsas

Savo naminę va i st v spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už­
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody­
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktu klaidy, nes vaistę su­
maišymas gali būti fatališkas, patik­
rinti, kokiy vaisty trūksta ir juos pa­
pildyti kad būtum bet kokiam neti­
kėtumui pasiruošęs.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį
“Naujienas”.

41* Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividen­
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA
inVeS^ f*£
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Nuo spalio 1 dienos 

mokame UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

į 1800 S. HMSTED STREET 
CHICAGO 8, III.

U'.- Phone HAymocket 1’3070

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms iNSUKtD

Universal Investment 
Share Account

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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LENKAI LIETUVOJE?
Jų negalėtu būti po įvykdyty lenkų kilmės asmeny 

iškėlimų į Lenkiją

Kongreso antroji sesija
Vakar susirinko 90—jo Kongreso antroji sesija. Su­

sirinko nacionalių rinkimų kampanijos ženkle. Mat, šių 
metų rudenį bus renkamas ne tik prezidentas, bet taip pat 
vienas trečdalis senatorių ir 435 kongresininkai. Kadangi 
beveik visi senatoriai ir kongresininkai, kurių terminas 
baigiasi, ir vėl kandidatuos, tai jie labiau bus susirūpinę 
rinkimine kampanija, negu įvairiomis kraštą liečiančio­
mis problemomis. Tai liudija jau iš anksto daromi pa­
reiškimai, jog ši sesija turės būti trumpa, nutraukta 
prieš respublikonų konvenciją rugpiūčio mėnesį, kad 
kandidatai turėtų pakankamai laiko išvystyti rinkimines 
kampanijas.

Kai kurie šią sesiją yra linkę lyginti su 82-ro Kong­
reso antrąja sesija, kuri buvo laikoma 1952 metais. Ta­
da prezidentas buvo Harry S. Trumanas. Amerika taip 
pat kariavo, — kariavo Korėjoje. Karas, kaip ir dabar­
tinis karas Vietname, buvo nelabai populiarus. Kraštas 
nerimavo. Viešoji opinija stojo už tai, kad karas kaip 
galima greičiau būtų baigtas.

Prezidento Trumano populiarumas buvo pusėtinai 
pašlijęs. Nors Kongresą kontroliavo demokratai, tačiau 
demokratų administracijos sumanymai ir įvairūs pasiū­
lymai nei ši vietos nejudėjo.

Prezidentas Trumanas tiek buvo nusivylęs Kongre­
su, jog jį pavadino “do nothing” Kongresu.

Iš dalies yra panašus ir šis, 90-tasis Kongresas. Pre­
zidentas Johnsonas turėtų beveik tokią pat teisę, kaip ir 
Trumanas, pavadinti šį Kongresą “do nothing” Kong­
resu.

Kaip prezidentas Trumanas negalėjo visos eilės su­
manymų pravesti Kongrese, panašiai-nepajėgia to pada­
ryti ir prezidentas Johnsonas.

Vienas iš pačių svarbiausių ir opiausių sumanymų 
yra mokesčių padidinimas. Prezidentas ir jo ekonomistų 
taryba yra įsitikinę, kad kovai su infliacija (pinigų ver­
tės smukimu) būtinai yra reikalinga mokesčiai pakelti.

Mokesčių pakėlimas yra labai skaudus dalykas. Ir 
nepopuliarus. Niekas juk nenori daugiau mokesčių mo­
kėti, juo labiau, kad tie mokesčiai ir dabar yra gana di­
deli.

Kongresas tad su mokesčių pakėlimu vis delsia, — 
delsia, nežiūrint to, kad daugelis kongresininkų yra įsi­
tikinę, kad anksčiau ar vėliau mokesčius teks pakelti. Sa­
kysime, tai bus galima pasidaryti po rinkimų...

Yra visa eilė ir kitų klausimų, kuriais Kongresas tu-

1939 metais Lietuvai vėl at­
gavus Vilnių su kai kuriomis 
apylinkėmis, nesunkiai patirta, 
kad didžioji dauguma Vilniu­
je aptiktų lenkų buvo įvairių 
rūšių kolonistai iš Lenkijos: įs­
taigų tarnautojai, mokytojai, 
suvežti studentai, pensininkai; 
po nevykusio Lenkijos karo prieš 
Vokietiją, Vilniuje slėpėsi daug 
buvusių Lenkijos kariuomenės 
karininkų, karių, anksčiau pasi­
prašiusių internavimo Lietuvo­
je, ar atsitrenkusių iš Lenkijos.

Lietuvos respublikos kariuo­
menei įspūdingai atvykus į am­
žinąją Lietuvos sostinę Vilnių, 
vietiniai gyventojai džiaugėsi su 
ašaromis. Netrukus paskui Lie­
tuvos kariuomenės dalinius vy­
ko traukiniai, sunkvežimiai su 
puikiais lietuvių paruoštais mai­
sto gaminiais — įvairiausių rū­
šių mėsos konservais,' sūriu, 
sviestu, šviežiomis daržovėmis, 
šviežia mėsa, pienu, kiaušiniais, 
miltais, daržovėmis, Taip pat 
medicinos reikmenimis, įvairių 
rūšių vaistais. Viso labai sto­
kojo tada jau rusų-bolševikų 
apiplėštame Vilniuje, kituose 
Vilnijos miestuose.

Vilniečiai masiniai puolė lie­
tuviškas gėrybes pardavinėjan­
čias krautuves, įstaigas. Bijojo, 
kad gali pritrūkti. Bijojo gali­
mais bolševikų naujais siauti­
mais. Bet “Lietūkis”, “Mais­
tas”, Pienocentras” bei įvairios 
kitos lietuvių kooperatyvinės, 
privačios ar valstybinės įstai­
gos nesibaigiančiomis traukinių 
vilkstinėmis vežė, vežė lietuvių 
visuomenės pagamintas gėrybes 
alkstančiai buvusiai okupuotai 
Vilnijos miniai.

Netrukus po Lietuvos kariuo­
menės atvykimo į Vilnių, ir aš 
buvau trumpam nuvykęs į Vil­
nių pasižiūrėti jau lietuvių ad­
ministruojamos sostinės. Mies­
te dar buvo gausu rusų kariuo­
menės, labai nuskurusiai atro­
dančios. Jų kareiviai, palyginus 

rėtų pasisakyti. Ir ne tik pasisakyti, bet ir priimti ati­
tinkamus nutarimus. Bet kadangi šie metai yra rinkimi­
niai metai, tai Kongresas, greičiausiai, stengsis išsisukti 
nuo opesnių pasiūlymų svarstymo, atidėdamas juos atei­
čiai. Vadinasi, po rinkimų. Ir tai vis bus daroma tuo 
tikslu, kad nebūtų užrūstinti balsuotojai. Juk aišku, kad 
kandidatai gali netekti daug' balsų, jei jie prieš rinkimus 
rems tokius pasiūlymus, prieš kuriuos gal nemažas skai­
čius balsuotojų yra nusistatęs.

Tad iš prasidėjusios 90-to Kongreso antrosios sesijos 
daug ko nesitikima. Ji, visai galimas daiktas, pasiten­
kins tupinėjimu ir “nieko nedarymu”, žodžiu, bus tokiu 
Kongresu, kurį prezidentas Trumanas pavadino “do 
nothing” Kongresu.

su lietuvių kareiviais, atrodė 
leisgyviai, išbalę, alkani, bai­
mingomis akimis, be tikrumo, 
be savimi pasitikėjimo, baukš- 
čiai, nustebusiai besižvalgą į 
sveikus, gražiais rausvais, skais­
čiais veidais lietuvių karius, ku­
rių kiekvienas atrodė ramus, 
tikras savimi, savo karininkais, 
plačiąja visuomene, net išdidūs, 
tarsi sakytų: žiūrėkite, jūs skur­
džiai ruskiai, jūs didžiulių plo­
tų kariai, kaip atrodo jūsų pra­
vardžiuojamos kapitalistinės 
Lietuvos kariai! Nepriklausomos 
Lietuvos kariai.

Tada savo akimis mačiau, kaip 
rusų-bolševikų kariuomenė dar 
plėšė, vogė Vilnių. Besitrauk­
dami jie vežėsi su savimi į “ma- 
tušką Rusiją” visa, ką tik ga­
lėjo nugriebti: įstaigų baldus, 
mašinas, puošmenis, elektros 
įrengimus, geresnes duris, net... 
išplėšę parketo grindis iš namų! 
Lietuvių kariuomenei, spėju, ne­
buvo leista plėšikaujančią sovie­
tų kariuomenę sulaikyti. Rusai 
važinėdavo ginkluoti, tarsi lauk­
dami sustabdymo. Nesunku nu­
matyti, kas būtų nutikę juos 
ginklu sulaikius.

Tuo laiku net svetimieji len­
kai simpatizavo lietuviams. Bent 
žodžiu.

Vėliau, studijuodamas Vil­
niaus universitete ir tarnauda­
mas Vilniaus universiteto bib­
liotekoje, susipažinau su dau­
gybe lenkų, ypač jų jaunuome­
nės. Daugelis jų buvo neseni 
ateiviai iš Lenkijos gilumos. 
Vietinės kilmės, nors lietuviš­
kai nemokantieji, atviriau pa­
sikalbėdavo, nemaža pasisaky­
davo jų tėvai ar seneliai dar kal­
bėję lietuviškai. Iš kart sulauk­
ti jų aiškaus pasisakymo už lie­
tuvius ir įsirašymo į lietuviškas 
organizacijas nereikėjo tikėtis. 
Bet tai neabejotinai būtų pada­
rę jų vaikai ar jų vaikaičiai.

♦
Prabėgo virš pora dešimčių 

metų. Spaudoje skaitėme, kad 
iš Lietuvos ir ypač iš Vilnijos 
iškeldinti, į Lenkiją išvežti len­
kai ar lenkų kilmės žmonės. 
Daugelis tūks ančių. Jų tarpe 
ir tūkstančiai lietuvių ar lietu­
viškos kilmės asmenų, nes Len­
kijoje dabar yra daugiau lais­
vės, nei rusų okupuotoje Lietu­
voje. Tos laisvės trokšdami ir 
mes, šimtai tūkstančių tremti- 
nių-bėglių, palikome savo bran­
giąją Tėvynę. Taip pat sumo­
kėjome labai ir labai skaudžią 
duoklę už laisvę, kurios vistiek 
svetimame krašte pilnumoje ne­
galime pasiekti, kaip lietuviai.

Iš Vilniaus ir rusų leidžiamų 
administruoti kilometrų Lietu­
vos žemelėje išvežus lenkus, ma­
nėme, turėjo visam laikui užsi­
baigti lenkiška mažuma. Juk 
aišku, jei išvažiavo visi norin­
tieji išvažiuoti į Lenkiją asmens, 
tai jų nebeliko Lietuvos sovie­
tinėje teritorijoje. Savaime tu­
rėjo būti sustabdyti visokie len­
kinimo lizdai, pirmoje eilėje mo­
kyklos, nekalbant apie gimnazi­
jas, amatų mokyklas ar kt. Aiš­
ku, neturėtų būti nei jokio len­
kiško teatro, chorelio ar kito­
kio saviveiklos būrelio. Nerei­
kia propagandinės rūšies iš Len­
kijos parodų, pasirodymų. Ne­
daugiau, kaip kitų kaimyninių 
tautų, sakysime kaip latvių ar 
švedų..

Skaitome, kad Lietuvos admi­
nistruojamose žemėse, ypač Vil­
nijoje, veikia įvairios lenkiškos 
švietimo mokyklos ir pan. Ne­
galiu tikėti, kad jos laikomos 
ir palaikomos lietuvių adminis­
tracijos. Atrodo, tai tėra rusų- 
bolševikų sėjama kiršinimo, lie­
tuvių mažinimo, piudymo pra­
gaištinga, melaginga komunis­
tinė sėkla.

Argi nėra Lietuvoje lietuvių 
komunistų, įstengiančių sulai­
kyti tą neleistiną lenkų pripe- 
rėjimą Lietuvoje? Sustabdyki­
te, po šimto pypkių, lenkinimo 
peryklas Lietuvoje! Nesileiski­
te slavinami net lenkų! Jei ne­
galite pasireikšti kaip lietuviai 
patriotai, tai pasirodykite kaip 
lietuviai komunistai toje dabar­
tinėje Lietuvoje. Jei išvyko vi­
si norintieji išvykti lenkai (net 
“lenkai”), tai turi išnykti ir vi­
sokios lenkiškos “poehodnės”. 
Broliai ir sesės okupuotoje Lie­
tuvoje, nesileiskite lenkinami 
rusų. Muravjovo laikai, berods, 
jau praėję, ar dar ne?

P. S. Rašoma, kad sovietinės 
Lietuvos valstybinė leidykla iš­
leido virš 3 milijonų tiražu 850 
lenkiškų knygų. Kad sovietinėje 
Lietuvoje veikia virš 200 len­
kiškų mokyklų. Kad 20 lietuviš­
kų mokyklų dėstoma ir lenkiš­
kai. Kad net Vilniaus Pedago­
giniame Institute lenkų kalba 
penimi apie 250 studentų — bū- 

1 simų mokytojų. Kad okupuotoje

Texas zoologijos sodo vadovybė įsitikino, kad gorilos labai greitai 
užsikrečia sloga. šią ligą jos gauna nuo žmonių. Zoologijos di­
rektorius įsakė visiems prižiūrėtojams, turintiems slogą, dėvėti kvė­
pavimo kaukes. Paveiksle matome patį direktorių, belankantį Forth 

Worth, Tex., sode esančią gorilą.

JURGIS JAN ŪSAITIS

KAI PRABILS KOVOTOJAI - 
KUR BŪSIME MES?

Gyvename Lietuvos Laisvės 
Kovos Metuose. Daug kartų 
šventai tarėme sau: Kovosiu, 
kol Lietuva bus laisva. Praei­
tin nuskubėjo beveik 25 trem­
ties metai. Mes, laisvajame 
pasaulyje gyvendami, per tą 
laikotarpį žygiavome įvairiuo­
se frontuose, kas ir kiek kur 
sugebėdami. Savo auka ir dar­
bu ne vienas iš mūsų palaikė­
me gyvą lietuviškų apraiškų 
gyvenimą ir įvairiose gyveni­
mo srityse atidavėme pridera­
mą duoklę. Tiesa, gal ne visi, 
gal kai kas paskendo savo kas­
dieninio gyvenimo rūpesčiuo­
se, gal vienas kitas, patogiai 
įsikūręs Amerikoje, pamiršo 
savo duotą pažadą —kovoti.

Štai artėjame į lemtingą 
frontą — šiuo atveju į mūsų 
valstybės 50 metų atkūrimo 
sukakties minėjimą. Tai šven­
tė, kurioje turės atsispindėti 
mūsų vieningas ryžtas, mūsų 
darbo auka, mūsų noras tą 
kovą tęsti iki pergalės.

Ghicagos Lietuvių Taryba 
kovos ginklą pasuko į reikš­
mingą taikinį. Ji pasiryžo šią 
mūsų valstybės atkūrimo su­
kaktį atžymėti ne banalumu, 
ne įprastu trafaretu, ar vien 
aukų surinkimu. Ne. Ji pasi­
ryžo plačiu frontu parodyti 
sau ir svetimiesiems, kad lie-

Lietuvoje yra apie 80 lenkiškų 
dainų-šokių ir kt. vienetų.

Betgi lietuviai turėtų išreika­
lauti šimtų lietuviškų mokyk­
lų dabartinėje Lenkijoje, įskai- 
tytinai ir į ten imigravusių “len­
kų” vaikams.

Argi okupuoti lietuviai nieko, 
visiškai nieko negali padaryti 
šiai slavinimo pekliavai? 

tuvis išeivijoje nenustojo tikė­
jimo į lasvojo gyvenimo prin­
cipus ir kad savo tautos trage­
dijos niekada nėra pamiršęs.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas Julius Pakalka, 
šiaip jau save laikąs tik eiliniu 
kariu, šiuo atveju pasirodė 
vertas didelio dėmesio vyras ir 
plačių užsimojimų asmenybė. 
Savo kaštais, ir tai nemenkais, 
jis nori įkūnyti kultūrines ver­
tybes ir pagerbti šios brangios 
mums šventės proga mūsų 
laisvės Kovotojus.

Pagal poeto Stasio Santvarų 
žodžius muz. Julius Gaidelis 
parašė šių Kovotojų garbei 
Kantatą. Tai kultūrinis pa­
minklas vyrams, kurie mirė 
kovos lauke amžių sąvartoje, 
savoje gimtoje žemėje.

Kantatos "Kovotojai” pasta­
tymas, tai neeilinis koncertas, 
ar lengvas užmojus, čia reika­
linga darnaus ir sunkaus dar­
bo visų choristų, solistų, di­
rigentę ir kitų talkininkų.

Muz. Petras Armonas tik ir 
gyvena šiuo didžiuoju Kanta­
tos poruosimo rūpesčiu. Daug 
vakarų ir naktų pašvenčia 
“Dainavos” ansamblio daini­
ninkai ir kitų chorų talkinin­
kai beruošdami šį kūrinį.

— Kantata "Kovotojai’' sun­
kus riešutas, bet žavus kūri­
nys. Kuo daugiau su juo dir­
bama, tuo jis darosi žavesnis. 
Išpildysime jį prideramai —- 
susirūpinusiu veidu, bet įtiki­
nančiai kartą kalbėjo muz. P. 
Armonas.

Atsimintina, kad šventė 
įvyksta vasario 18 d. Givic 
Operos rūmuose, kur talpina­
ma 3500 žiūrovų. Scenoje rei-

(Nukelta j 5 psl.)

M. GELŽINIS

Mortensenų nebaigtasis 
veikalas apie Mažąją Lietuvą 
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1925 m. — išėjo prof. Trautmanno kny­
ga “Altpreussische Personennamen”. Au­
torius buvo 1910 m. atspausdintame veika­
le “Die Altpreussischen Sprachdenkmae- 
ler” (Senprūsiškos kalbos paminklai) skal­
vius, nadruvius ir sūduvius lietuviais pa­
skaitęs. Dabar, po šešių mėtų po Versa­
lio. po dviejų metų po Istorinės Komisijos 
įsteigimo, jis, nors ir labai atsargiai, la­
bai miglotai ir vingiuotai, pareiškė, kad 
anos trys giminės buvusios prūsiškos.

1925 m. — šešiasdešimt trijų metų am­
žiaus Kraliaučiaiis archyvo direktorius 
Karge išleido vienintelį savo amžiuje pa­
rašytą veikalą, 106 pusi, brošiūrą “Die Li- 
tauerfrage in Altpreussen in geschichtli- 
cher Bcleuchtung” (Lietuvių klausimas 
Senprūsuose istorijos šviesoje), kurioje 
jis besąlyginiai atsistojo Mortensenienės 
pusėje.

1925 m. spalio 19 d. — Klaipėdos kraš 
to pirmo seimelio rinkiniuose vokiškosios 
partijos išrinko 27, o lietuviškosios Ii 2 
atstovu.

1926 m. — Rytprūsių vokiškoji Istorinė 
Komisija, plačiai remiama valdžios ir ko­
munalinių įstaigų, pradėjo plačiu mastu 
realizuoti anksčiau užvestus Rytprūsių (ir

Maž. Lietuvos) praeities tyrinėjimo darbus ? 
ir veikalų leidimus. •

1926 m. kovo 2d. — pirmasis Klaipėdos 
krašto seimelis pradėjo įtaigoti, kad Lie­
tuvos vyriausybė laužiusi (ypatingai kal­
bos reikaluose) Klaipėdos statutą ir dėl to 
pirmą sykį mėgino ją per Aliantus skųsti 
Tautų Sąjungai. Aliantai skundą grąžino 
seimeliui.

1927 m. rugpiūčio 30 d. — Antrojo Klai­
pėdos krašto seimelio rinkimuose vokiškos 
partijos išrinko 25, o lietuviškosios 4 at­
stovus.

1927 m. — Ne moksliškų veikalų leidyk­
la, bet revendikaciniai — politinis Memel- 
land Bundas išleido viršuje minėtą p. Mor­
tensenienės disertaciją “Beitrage... ”

Trečias kovos rundas dėl Maž. Lietuvos 
buvo būdingas Klaipėdos krašto gyvento­
jų subjektyvios ir objektyvios pažiūros ir 
teisės susidūrimas. Krašto gyventojai bu­
vo įsigiję teise reikšti savo pilietinį nusis­
tatymą politiniuose krašto seimelių rinki­
muose. Čia didelė •dauguma pasisakė as­
meniškai, t. y. subjektyviai, už vokiečius, 
kuomet tautiniai nusistatę mažlietuviai 
nurodė į faktą, kad anie “paklydę” klaipė­
diškiai tikrenybėje, t. y. objektyviai, yra 
lietuviai. Šita pažiūra, palaikoma visos 
lietuvių tautos ir ilgai remiama pačių Ali- 
antų, vyravo gyvenimo praktikoje iki 
1939 metų. Ji tuo labiau sutvirtėjo, kuo­
met pati vokiškoji Heimatforschung (gim­
tinės tyrinėjimas) vis stipriau akcentuo­
davo, kad žmogaus tautinis priklausomu­

mas nepareina nuo jo subjektyviosios ir 
laikinės valios, bet nuo jo objektyvių ryšių 
su gimtine, nuo jo kilmės ir nuo jo kraujo.

III. Vokiečių istorikų naujieji, po 1923 
m. skelbiami itaigojimai apie Mažąją 

Lietuvą.
Politinių Klaipėdos kr. seimelių rinki­

mų rezultatų paskatinti ir turtingos bei 
įtakingos Istorinės Komisijos apjungti ir 
išrikiuoti, vokiečių istorikai pradėjo keis­
ti iki tol vyravusias pažiūras į Maž. Lietu­
vos praeitį. Vieni skubėjo tvirtinti, kad 
prieškarinių istorikų patiektasis Maž. Lie­
tuvos vaizdas esąs esminiai klaidingas, 
kad Toeppenas klydęs, kad Bezzenber- 
geris nesinaudojęs šaltinių, kad reikia per­
vertinti visus iki šiol apie Maž. Lietuvą pa­
tiektuosius moksliškus davinius. Šitas sa­
vo moksliško elito ir Karaliaučiaus univ. 
profesūros nuvainikavimas buvo toks stai­
gus ir skambėjo taip sutartai, kad tai ne­
bebuvo istorinė evoliucija, bet tikra revo­
liucija pilna to žodžio prasme.

Lenkų profesorius Lowmianskis pri­
mygtinai pabrėžė, kad tos revizijos impul­
sas buvęs politinis, o apie jos planingumą 
ponas von Karp sakė:

“Die radikale Kritik der Toeppen — 
Bezzcnbergerischen Uypothese einer litau- 
ischen Urbevoelkerung’ in den oesllichen 
Ordenslanden musste unwillkuerlich den 
Eindrtick system a lischer Planmaessigkeit 
erwecken”. Literat. rodyklė 2, p. 4.

(Toeppen ir Bezzenbergeris buvo tos 
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nuomonės, kad Ordino rytiniai kraštai bu­
vo autochtonų lietuvių apgyventi. Gauna­
si įspūdis, kad šitos hipotezės staigiai pra­
dėta kritika buvo vedama planingai ir sis­
temingai.)

Vieno dešimtmečio bėgyje, nuo Istori­
nės Komisijos įsteigimo 1923 m. iki nacių 
atėjimo į valdžią 1933 m., vokiečių Ryt­
prūsių praeities tyrinėtojai visiškai sutry­
pė senąją, pačių vokiečių sukurtą Maž. 
Lietuvos istorinę koncepciją ir į jos vietą 
pastatė tokius naujus istorinio pobūdžio 
į taigojimus:

1) Prieš Ordino atėjimą į Baltiją, t y. 
12 a. antroje pusėje, lietuvių giminės dar 
negyvenusios nei prie Baltijos jūros, nei 
prie Kuršių Marių.

2) Tarp Baltijos jūros, Bartuvos upės, 
Žemaičių aukštumos, Dubysos žemupio, 
Nemuno žemupio ir Kuršių Marių gyvenę 
kuršiai.

3) Ordinui atėjus į Baltiją, t y. 13 a. 
pirmoje pusėje, žemaičių gyvenviečių 
vakarų siena sutapusi su Žemaičių aukštu­
mos vakarų kraštu ir Dubysos žemupiu.

4) Nemuno žemupyje gyvenę prūsiški 
skalviai, o į vakarus nuo Nemuno vidupio 
— prūsiški sūduviai.

5. Aukštaičių gyvenviečių vakarų sie­
na buvusi prie Nemuno vidupio.

6. Jau prieš Ordino atėjimą visas Dyk­
ra vir ęs kraštas tebuvęs retai gyvenamas 
ir ten gyvenusių giminių (kuršių, kuršiš­
kų ka-šūvių, skalvių, nadruvių, bartų, ga­

lindų ir sūduvių) fizinis pajėgumas tebu­
vęs menkas.

7) Ordinui dar neatvykus, viršujė ap­
rašytąjį kuršių gyvenamą kraštą ištikusi 
gamtos nelaimė: padrėkęs klimatas su­
menkinęs dirvų našumą ir gresiąs badas 
vertęs kuršius į šiaurę kraustytis.

8) Sūduviai ir galindai išsinaikinę tar­
pusavio kovose.

9) Taip Ordinas lengvai užėmė žmonių 
aptuštėjusį kraštą, kuris veikiai visiška 
dykra virtęs.

10) Nei Ordino kardas, nei jo strtegi- 
niai sumetimai, bet pati gamta esanti 
Dykros kūrėja.

11) Penkioliktame amž. Ordinas pra­
dėjęs ir 16 a. bei 17 a. Prūsijos kunigakš- 
čiai baigę Dykrą apgyvendinti kolonistais 
lietuviais, kurie, blogų gyvenimo sąlygų 
verčiami, atbėgę iš Liet’bvos.

12) Jau vienas faktas, kad Ordinui rei­
kėję žmonių, esąs pakankamas įrodymas, 
kad jis autochtonų gyventojų nenaikinęs, 
bet, priešingai, juos globojęs ir jiems aukš­
tą kultūrą atnešęs.

13) Prūsų Lietuvos vardas nebuvęs vi­
duramžyje žinomas. Jis tesąs 17 a. pada­
ras. Terminas Mažoji Lietuva tesanti pas­
tarųjų laikų dirbtinai nukalta sąvoka, ne­
teisėtai lietuvių revendikacijai palaikyti.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienas”
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KAI PRABILS KOVOTOJAI..

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOSEPHINE RUSTEIKA - GIRČIŪTĖ

FRANK SIMINAS

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

mm NARIAI
ir

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

A.A

ANTANAS M. PHILLIPS

STEPONAS C. LACKAWICZ

SARULIS
GEORGE F. RUDMINGyv. 4351 So. Washtenaw Avenue

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
17 dieną

PETRAS BIELIŪNAS

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Leonard 
Michigan

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

BUTKUS - VASAITIS

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali p*9«U>« kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

VaL: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET 

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

(Atkelta iš 4-to psl.) 
kalinga gausaus būrio ir gerų 
dainininkų. Tad į Kantatos 
“Kovotojai” pastatymą turi įsi­
jungti visi dainos mylėtojai — 
dainininkai, bet kuriame cho­
re jie bedainuoją. Tai sutelk- 
tinų jėgų ir bendro darbo vai­
nikas mūsų tautos vaikams pa­
gerbti. Tad jeigu dar kas iš 
dainuojančių gali įsijugti į dar­
bą — skubėkite. Laiko labai 
mažai, o darbelio marios.

Kantatoje išgirsime mūsų 
mielą dainininkę Daną Slan­
kai tytę, svečią, jau iš Graži­
nos pažįstamą ir amerikiečių 
operose dainuojantį, Arnoldą 
Vokietaitį ir svečią Antaną Pa­
vasarį.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Minėjimo iškilmėse žadama 
susilaukti įžymių amerikiečių 
ir spaudos žmonių. Labai svar­
bu ir mums, lietuviams susi­
burti didelėn masėn, kad ste­
bintume ir svečius savo solida- 

’ i umu.
Tad dabar jau pamastykime, 

'kur būsime mes vasario 18 die- 
'ną, kai prabils “Kovotojai” 
Namie? Svečiuosimės? Būsi­
me užsiėmę savais rūpesčiais?

Būtų skaudi ir neužmiršta­
ma diena visiems tiems, kurie 

. paaukojo lėšas, laiką, darbą, 
jeigu mes, kovoti pasižadėję,

šią dieną pabėgtume iš to di­
džiojo solidarumo fronto ir 
pasiliktume savuose, kasdie­
niniuose rūpesčiuose.

Ne, to nedaleisime. Juk mes 
ne kartą esame įrodę, kad mo­
kame pajudėti žygin, kur šau­
kia reikalai bendri, kur dar ir 
eilinio kario pastangos reika­
lingos. Pasilikim tad ir mes 
gyvais Kovotojais pagerbdami 
Kovotojus ir parodydami, kad 
dar nesame mirė, bet gyva 
tautos dalis, gyvenusi laisvės 
metus savoje žemėje ir dabar 
didžiosios Tėvynės tragedijos 
metuose, minėdami šią istorinę 
sukaktį, pasiliekame ištikimi 
tautos vaikai ir kartojame sa­
vo pažadą: Kovosime.

Marginiuose iš anksto galima 
įsigyti bilietus. Tada nereikės 
spūstyje stovėti prie įėjimo. 
Apsirūpinkime bilietais iš ank­
sto.

Vasario 18 dieną visi keliai 
teveda į Civic Operos rūmus 
vienam ir gražiam šių metų 
tikslui Kovai už Lietuvos lais­
vę.

si nusikaltėliai, jei tik kiek jau- ŠLA nariai, 
nesni negu 17 metų, negali bū­
ti teisiami už žmogžudystes 
kaip žmogžudžiai, o turi būti 
perduodami Jaunuomenės Ko­
misijai (Youth Commission)...

— Juliaus Norkaus likierių 
parduotuvę perėmė J. ir E. 
Putruliai. Ponia Petrulienė 
yra Norkaus sesuo. Jie yra

Stiprus ir suma-. —Z 
nūs žmonės, tai manoma ir šis zakristijonas Šumakaris rim- 
biznis jiems seksis. Linkiu pa­
sisekimo.

—Buvęs biznierius Rudins- 
kas liko našlys, tai taip ir lei­
džia savo senatvės dieneles. 
Dažnai aplanko savo dukrą ir 
jos šeimą. Atšalus orui išvyko 
i Floridą. Ten susitiks savo se­
nus draugus ir pažįstamus. 
Šiltesnėm dienom gal ir pasi­
maudys.

Švento Antano parapijos] GĖLININKAS 
•istiinnoR šnmnknris rim-1 (PUTRA If ENT AS)

LlrJnmumo aro* liūdeaio valandoj! 
gražiausio* gėlėj* ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avė. - 586- 1220

z uniioijljuucid □miidAUi is 
lai susirgo ir ligoninėje kovoja 
su mirtimi. Sniegą kasa ir ša­
ligatvius valo klebonas Stan­
kevičius su savo štabu.

Cicero D.

GUŽAUSKU 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
Gėlės visoms progoms 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

Gyv. 7005 So. Campbell Ave.
Mirė 1968 m. sausio 14 d., 9 vai. vakaro, sulaukusi senatvės. Gi­

musi Lietuvoje, Kražiuose.
Amerikoje išgyveno 67 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Antoinette Hood, Josephine su vyru 

Samuel Buffalo, sūnus William Rusteck, marti Josephine, 6 anūkai, 
3 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadienį, sausio 17 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephinos Rusteikienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka: dukterys, sūnus, anūkai ir proanūkai.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 st STREET
Telef.: GRmehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Roz. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kadžio Avo., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti MI 3-0001.
Tol. ofiso: HE 4-1414, r«z. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniai* 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.! Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

r«|. Ofiso: t47-5S0Q; rez. PU 4-475Ė

DR. V. VILEIŠIS 
GVOYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampa* Halsted ir 35-o« gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniai* 1-4 p. p 

Trečiad. ir *ekmadieniai* uždaryta.

Tol. ofiso: PR 8-7773; r*z.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso t*L: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rozidcncijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71»t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta. '
Rez. tel.: WA 5-3099

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063J

Vaikai žmogžudžiai
Valst. prokuroras John J. 

Stamos ėmėsi tirti tariamai vei­
kiančią vaikų žmogžudžių 
(Murder Inc.) gaują pagarsė­
jusioje Chicagos pietinėje da­
lyje, vadinamoje Woodlawn 
sritimi, kur ypač apstu juodu­
kų paauglių gaujų ir tų gaujų 
piktadarysčių. Sun-Times ži­
niomis, tų paaglių gaujos var­
toj ančios gengsterių “mirties 
kontraktų” metodų, sumokant 
samdomam nepilnamečiui už 
žmogaus nužudymą. Be kitų 
tiriamas atvejis, kur paauglys 
gavęs 5 ar 6 dolerius už kito 
paauglio peršovimą. Praeitais 
metais mažiausiai 40 nepilna­
mečių, jaunesnių kaip 17 metų, 
buvo teisiami dėl žmogžudys­
čių. šiuo meta bylos yra eigoje 
dėl šešių žmogžudysčių Wood­
lawn srityje.

Paauglių gaujas griebtis 
žmogžudysčių padrąsinęs tas 
faktas, kad nuo 1961 metų vi-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Lakiotnvių Direktoriai 
WEWEVANS

m* sa WESTERN AV*.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

ii įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

IŠLINDO YLA
IŠ MAIŠO:
OFICIALIAI SYLVANIA 
SPALV. TV — PATI GERIAUSIA 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

----------___------ ---------------------

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

I Visos prayramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
metinis susirinkimas įvyks trečiadie­
nį, sausio mėn. 17 d., 3600 W. North 
Ave. svetainėje, antrame aukšte. Įėji­
mas iš šono, nuo Central Park Ave., 
pradžia 8 v v. šiame susirinkime 
klubo narys dailininkas Mikas Šilei­
kis pateiks įdomią paskaitą. Visi na­
riai ir narės prašomi atvykti ir nau­
jų kandidatų atsivesti įstojimui į klu­
bą. Kadangi šis yra metinis susirin­
kimas, tad klubas visus dalyvius ma­
loniai pavaišins.

W. Mankus, sekr.

— Žemaičiu Kultūros Klubo meti­
nis susirinkimas Įvyks trečiadienį, 
sausio 17 dieną, 7:30 vai. vakare. Hol­
lywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Nariai kviečiami atsilankyti ir ap­
tarti klubo bėgančius reikalus. Taip­
gi raštininkė priims jūsų mokesti nuo 
6:00 vai. vakaro.

Rožė Didžgalvienė, rast.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

ZENONAS MALAKAUSKIS
Gyv. 122.13 So. Emerald Ave.

Mirė 1968 m. sausio 14 d., 
12:20 vai. ryto, sulaukęs 78 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­
je, Telšių apskr., Plungės valse., 
Videikių kaime.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Wil­

liam Malakauskis, pusbrolis Al­
fonsas Ziobakas, giminaitis 
Frank Cirtaut ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Velionis buvo mirusios Justi­
nos Malakauskienės vyras.

Kūnas pašarvotas 
koplyčioje, 10821 So. 
Ave.

Trečiadienį, sausio 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Petrd ir Povilo 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Zenono Malakausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, pusbrolis ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Leo­

nard Bukauskas ir Sūnus. 
Tel. CO 4-2228.

Gyv. 4425 So. Maplewood, Ave.
Mirė 1968 m. sausio 14 d., 5:30 vai. po pietų, sulaukęs 76 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Lenny Simmons, marti Violette ir Ri­

chard, marti Barbara, duktė Sesuo M. Doloria (Kazimierietė), 4 anū­
kai: Kathryn Hojka, Raymond, Kathy ir Richard Jr. Siminas, 2 pro­
anūkai: Walter ir Jeffery Hojka,- kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo ir 2 broliai.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. vak. Lackatvicz koplyčioje, 
2424 W. 69 Street.

Ketvirtadienį, sausio 18 dieną 8:45 vai. ryte bus lydimas iš ko­
plyčios į St. Agnes parapijos bažnyčią, esančią 2648 W. Pershing Rd„ 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Siminas giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios, sesuo, anūkai, proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIGNED KOPLYČIOS

maJbnmm* rim 
REpnbHc 7-8609 REpnbHc 7-8601

John F. Eudeikis

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

WALTER WENCKAITIS
Gyv. 4458 So. Wood Street

Mirė 1968 metų sausio 13 dieną 4:10 vaL po pietų, sulaukęs 
48 metų amžiaus. Gimęs Chicagoje, III.

Paliko nupliūdę: motina Laura, .pagal tėvus Baktis, sesuo Ann 
Pilat; 3 broliai: Charles, Chester, marti Paulina su šeima; Ted, marti 
Barbara; teta Dora Paplauskas, dėdė Mike Baktis, sūnėnai, dukterė­
čios ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi­
tage Avenue.

Trečiadienį, sausio 17 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Walter Wenckaicio giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, sesuo, broliai ir giminės.

Laidotuvių, Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

LILLIAN KAZĖNAS

Mirė 1968 m. sausio 15 dieną 6:30 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Kauno apskr., Dūkšto parapijoj.

Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice Kazėnas, sūnus Peter Kazėnas, mar­

ti Estelle, anūkė Roxanne ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas antrądienį 3 vai. p. p. John F. Ęudeikio ko­

plyčioje, 4330 So. California Avenue.
Ketvirtadienį, sausio 18 dieną 8:45 vai. ryto bus lydima iš ko­

plyčios į Panelės Šv. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažny-# 
čią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Lillian Kazėnas giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus ir įy šeimos.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3 0440.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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ALGIRDAS DOBILAS

Čikagoje jau tik septynios parapijos!
Po Algirdo Didžiulio užkiaii- 

simo: “Kodėl tyli ateitinin­
kai?” (sk. “Naujienos” gruo­
džio 1 l d.) neseniai pasirodžiu­
si “Ateitis” Nr. 9 talpina sir.: 
“Lietuviškos vyskupijos”, čia 
gana taikliai atsakoma i prie­
kaištą, kad savu vyskupijų ga­
li pageidauti (jie-dėl to ir turi) 
tiktai rytu apeigų katalikai, 
^liglotp.i užsimenama apie iš 
Antika no (iš Amerikos) vys­
kupu ir iš savųjų sutiktus sun­
kumus. (Pravartu prisiminti, 
kad Amerikos nepriklausomy­
bės karų melu, net trečdalis 
jos gyventojų atvirai rėmė tos 
nepriklausomybės priešus 
anglus). Ir visai nieko nepa-

AR JŪSŲ

DIRBTINIAI DANTYS
SUPASI, SLIDINĖJA, KRENTA?

Negyvenk baimėje dėl dirbtinių dan­
tų laisvumo, slidinėjimo ar kritimo 
nepatogiu laiku. Jei nori būti užtik­
rintas ir saugus, tik pabarstyk FAS- 
TEETH ant plokštelių — jos laiko 
dantis stipriau. Neturi tešlinio kli­
jų skonio. Kontroliuoja ir panaikina 
“dirbtinių dantų kvapą”. Gerai tin­
kančios plokštelės yra svarbios svei­
katai. Lankyk reguliariai savo dan­
tų gydytoją. Įsigykite FASTEETH 
kiekvienoje vietoje, kur yra parduo­
dami vaistai.

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX. SERVICE

jau 16 mętų lietuviams apskaičiuo­
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

sakoma apie “žygio pas šv. Tė­
vą” stovi: Jaunimas savo, pir­
mąjį žygį planavo 1968 meta 
Vasario 16 dienai. Įvyks jis ta­
da, vėliau, ar neįvyks-vien (ik 
jo paskelbimo dėka rie vieno 
gyvenimas bus truputėlį kl­
ioks” . . . Tai skamba perdaug 
pakasynų meliodijom ir ar ne­
derėjo vieton to duoti karšios 
pylos, už to jaunimo suvedžio­
jimą, ateitininkų vadams tą 
žygi suplanavusiems ir dar 
daugiau didiesiems katalikų 

vadams jį viešai parėmusiems?!
(Žr.: Katalikų vadu suvaž. Či­
kagoje iš X-1 1, 67 m. nutari 
mus.)

Su ypatingu įdomumu, iš 
į liesų, ne tik aš, bet ir dauge- 
j lis ims neskaitę.,!. Pr. sir.: “ Ra­
ila katalikų Federacija susido­
mėjo šv. • Kazimiero kapinė­
mis?” (žr. “Naujienos”, sausio 
5 d. 1968 m.) čia jis cituoda­
mas “Draugo” Ch. Vaišnorą: 
“Lietuvių parapijų Čikagoje 
turime per 10”, nuo savęs pa­
stebi* kad, girdi, “geriau už 
Vaišnorą žinantieji jų priskai­
to iki 13”. Pasakysiu mane 
tas užintrigava: kiek jų, iš tik­
rųjų, yra?

Radęs progą nuėjau į biblio­
teką ir atsiverčiau 19-tą pusi. 
“Official Catholic Directory” 

“Archdiocese of Chicago”. 
Kiek toliau, pradedant sekan­
čiu puslapiu, ten išvardinta 281 
Čikagos miesto katalikų para-

pijn, rūpestingai prie kai ku­
rių pažymint: “Polish, Lithua­
nian, Gorman, Italian, Croa­
tian, Slovak, Bohemian, Byelo­
russian, Chaldean, French,

French and English, 
mid French. (Irish vis 
o gal cistos liktisios?).

Kurija lie­
pei pa tįsia 

All Saints 
George (ei-

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GLADIEUX IN-FLIGHT KITCHEN REAL ESTATE

Jubiliejinis Vasario 16 minėjimas
PROGRAMOJE

IŠKILMINGA AKADEMIJA 
dalyvaujant aukštiems amerikiečių pareigūnams ir 

KANTATA

“KOVOTOJAI”
Muzika J. GAIDELIO
žodžiai St. SANTVARO
Išpildo “DAINAVOS” ansamblis 

vadovaujamas P. ARMONO.
Solistai: D. STANK AITYTĖ

A. VOKIETAITIS 
A. PAVASARIS.

Su simfoniniu 50 asmenų orkestru.

VIETA: Civic Opera House, 20 N. Wacker Drive. 
LAIKAS: Vasario 18 d. 3 vai.

BILIETAI nuo 3 iki 10 dok gaunami 
“Marginiuose”, 2511 W. 69 gatvė.

RENGĖJAI: Čikagos Lietuvių Taryba.

/ u viau i s ofici ali ai 
lik septynias: 1. 
(eilės nr (t). 2. SI. 
lės nr. !>'i). 3. Holly Cross (nr. 
1(K))i 'j. immaculate Concep­
tion (nr. 122) 5. SI. Joseph (nr. 
27/7>. 6“. SI. Michael (nr. 18'r). 
7. Our Lady if Vilna (nr. 213). 
Komentarų nedarysiu; juos 
pasidarys kiekvienas radęs ar 
neradęs saver parapijos vardą 
(pavyzdžiui, Marquette Parko 
lietuviai eilės nr. 188). Rei­
kia laukti, kad gal už penkių 
ar dešimties metų tuom susido­
mės ir L. R. Katalikų Federaci­
ja. l uo tarpu ji gali sau toliau 
miegoti, ar pradėti ieškoti 
piktžolėmis apaugusių savo 
paskutinio suvažiavimo nuta­
rimų, bet nelipti, apsisapna­
vus, per tvorą skinti sau 
laurų “Komiteto Pasauliečių 
Teisėms Lietuvių, šv. Kazimie­
ro kapinėse apsaugoti” darže.

Kaip paminėjo Petras žeb- 
rys (žr. “Naujienos” sausio m. 
6 d. 1968) tuose nutarimuose 
K. Federacija prieš tris mėne­
sius duosniai pasiryžo jaunimo 
žygyje pas šv. Tėvą įteikti dar 
ir “visame įiasaulyje surink­
tus peticijos parašus apie (.?)* 
religinę priespaudą”. Jaunimo 
žygio tikslas: “Prašyti Šv. Tė­
vą laisvajam pasaulyje įkurti 
lietuvių vyskupijas, bei paves­
ti joms visas lietuvių parapi­
jas. nuo vyskupų priklausan­
čias lietuvių vienuolijas ir mo­
kyklas” dabar turbūt dar ir 
kapines (žr.: “Draugas” lapkr. 
19, 1967). Gal, “besiruošiant", 
kas nors iš jų pirmiausia mums 
tiksliai suskaičiuos, kiek mūsų 
parapijų, vienuolijų, mokyk­
lų dar oficialiai tebėra — ir 
kiek jų yra “mūsų geresniam 
žinojime”. Kad oficialiai “Lie­
sa” ir vėl nepaaiškėtų taip vė­
lai,, kaip paaiškėjo apie dabar 
tiek skausmo keliančias kapi­
nes (kurios tame Catholic Di­
rectory vistik dar pažymėtos 
"Lithuanian Cemetery St. Ca­
simir" pusi. 72).

į I Š CHICAGOS I R |
| APYLINKIŲ

Parduodami iš nauju modeliniu namų baldai 30% iki 50% nuolaida, 
televizijos, šaldytuvai, skalbimo mašinos, virimo ir šildymo krosnys. 

Galima, pirkti išsimokėtinai. Aptarnauja lietuvis

BEN GRIGONIS
6154 So. HALSTED STREET. TEL. TR 3-0086

Yra vieta mašinoms pasistatyti.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

žmogžudys gavo 
elektros kėdę

V ienas iš dviejų žmogžudžių, 
kurie praeitą gegužės mėnesį 
nušovė Blue Island krautuvi­
ninką, Chicagos kriminal. teis­
mo teisėjo James Mejda nu­
teistas ateinančio kovo 29 d. 
sėsti į elektros kėdę. Antrasis 
gavo nuo 100 iki 199 metų ka­
lėjimo. Pasmerktasis yra Ro­
bert Hudson, 35 metų amžiaus 
iš 6819 S. Emerald Ave.

O’HARE FIELD
Perm, positions for exp. or persons willing to learn and grow with a new 

and modern caterer serving a Ige. Int’l. airline.
POSITIONS AVAILABLE:

Male or Female:
1 Female'Secretary
1 Utility Workers
1 Bakery Helpers

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Male:
• Plane Loaders
• Store Room Workers
• Maintenance Supervisor*

Apply 7 days wk. bet. 8:30-6 p.m. ABC Gladieux In-Flight-Kitchen, 2301
Mt. Prospect Rd., Des Plaines, Illinois (300 yards N. of Touhy Ave.

Mt. Prospect Rd. adj. to O‘Hare).

S. 
on

rolėje sopranas Gabriella Tuc- 
ci, Amneris rolėje mezzo sop­
ranas Irene Dalis, Radames 
tenoras James OcCracken, 
Amonasro baritonas 
rill Milnes ir Ramfis 
Ronaldo Giaotti.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS,. PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Sher- 
bosas

PATIKIMA MOTERIS
Gyventi vietoje prie senesnės mo­
ters. Lengva namų ruoša ir virimas. 
Privatus kambarys. Atlyginimas pa­
gal susitarimą. Geri namai tinkamam 

asmeniui. Glenview.
Rašyti.% AF Box 168

225 W. WASHINGTON

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Aida per radiją
Metropolitan Opera iš New 

Yorko ateinantį šeštadienį, sau­
sio 20 dieną, per WGN radio 
tinklą lygiai 1 vai. popiet CST 
laiku transliuos Giuseppe Ver­
di 1 aktų operą “Aida”. Aidos

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių • pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

HIGH KATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

Please!
Only you can 
PREVENT i 
FOREST J
FIRES! J!

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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Jei sloga nepraeina 
patikrinti plaučius

Chicagos Tuberkuliozės Insti 
tūlas pataria asmenims, kurie 
turėjo dabar Chicagoje papli­
tusią “Azijos slogą - Flu” ir ji 
nepraeina per dvi ar tris savai­
tes, padaryti plaučių X spin­
dulių nuotrauką. Jei kosulys 
ilgiau trunka ar gerklės infek­
cija nepraeina, tai galįs būti 
pirmasis džiovos ženklas. Jei 
asmuo, pats to nežinodamas 
turėjo džiovos gerinu, slogos 
tiems germanis.. palengvina 
sustiprėti ir įsigalėti. Juo la­
biau tatai reikia žinoti asme­
nims vyresniems kaip 15 metų 
amžiaus.

X spindulių nuotraukas gali 
padaryti asmenims gydytojas 
arba bet kuris Municipalinės 
Tuberkuliozės sanitarijos vie­
netas, kurių yra Chicagos mies­
to valdyboj (City Hali) 121 N. 
LaSalle St.. Cook apskrities 
įstaigoje 1919 W. Madison St., 
arba MTS klinikose 2160 W. 
Ogden Ave. ir 3525 S, Michi­
gan Ave.

Dėl pajamų mokesčių
Chicagos mokesčių įstaigos 

(IRS) distriktoidirektorius pra­
neša, kad šiemet, tai yra 1968 
metais pajamų mokesčiai ir 
įmokėjimai į socialinę apsaugą 
(social security witholdings) 
pasilieka - nepakeisti, dėlto 
darbdaviai lai šiais metais 
naudojasi turima kopija “Em­
ployer’s Tax Guide, Circular E. 
Naujo Circular E, kitaip dar 
vadinamo Publication No. 15, 
šiemet nebūsią spausdinama.

Direktorius Coyle
mena, kad maksimalinčs 
lines pajamos, nuo kurių 
kia mokėti įnašus į social se­
curity 1968 metais, iš $6,600 pa­
keltos
niams (employees) taip vertel­
goms (self-employed).

dar pri-
me-

iki 7,800 kaip sanidi-

Pajamų mokesčių knygelė
Jau išleista 160 puslapių 

knygelė su įvairiausiais pata­
rimais dėl federalinių mokes­
čių mokėjimo, apskaičiavimo 
ir formų užpildymo. Knygelė, 
pavadinta “Your Federal In­
come Tax”, Publication No.17. 
gaunama daugumoje mokes­
čių įstaigų arba galima išsira­
šyti nusiunčiant 50 c. Superin­
tendent of 
Government
Washington, D. C

Knygelė esant

Documents, U. S. 
Printing Office, 

20402.' 
ypatingai

naudinga asmenims, turin­
tiems mokesčių mokėjimo pai­
niavas ir neturintiems patyri­
mo.. Joje surašytos visos situ­
acijos, kui reikia ar nereikia 
mokėti federalinius mokes­
čius, kur nuolaidos daromos 
ir kur nedaromos, ir tt.

TRUMPAI

“Prometėjas”, vienas iš 
naujausių neseniai mirusio 
prof. Vinco Mykolaičio-Putino 
kūrinių, statomas autoriaus 
garbei ruošiamame atsisveiki­
nimo vakare, kuris bus vasa-

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

ANGLIŠKAI KALBANTI TARNAITĖ 
Lengvas valymas ir patarnavimas. 
North Shore gyv. šeima. 2 suaugu­
sieji, 3 vaikai. Yra kitų tarnų. Pri­
vatus kambarys, geras atlyginimas. 
Rekomendacijos renkalingos. Skam­
binti darbo dienomis 9:30 iki 4:30 

782-5518

$300.00 PRIEDO
Patikimai šeimininkei gyventi vieto­
je, Highland Parke, geroje šeimoje 
su 2 vaikais 2—4 metų amžiaus. Pri­
vatus kambarys, TV. $50 į savaitę. 
Lengvas darbas. Turi kalbėt angliškai 

ID 3-1229

MAID
Live in modern air conditioned

Lake Shore Dr. apartment.
Own room, bath, T. V. English 

speaking. References.
LA 8-5566

FULL TIME BEAUTICIAN 
SONIAS

BEAUTY SALON
6503 SO. WESTERN

HE 4-1468

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6.015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Parduodam bilietus kelionėms Į visus 
pasaulio kraštus. Paruošiam doku­
mentus atvykti iš Lietuvos atostogoms 

ar nuolatiniam gyvenimui.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

IMMEDIATE OPENING

BOILER HOUSE 
OPERATOR

Hiring now qualified men on a three I 
shift basis with one year minipium 
experience in the operation of high 
pressure boilers and related equip­
ment. Good salary „steady employment 
and excellent company benefits. We 
offer: Free Insurance, nine paid holi­
days, liberal vacation pay and excel­
lent working conditions. Employment 
office open weekdays from 8:15 a. ~ 

to 5:00 p. m.

UNION
TANK GAR CO.

1809 TOD AVENUE
EAST CHICAGO, INDIANA 
Phone Chicago 374-5250 

Indiana (219) 398-4400, Ext. 355 
An Equal Opportunity Employer 

EXCELLENT IMMEDIATE

UITGMOTIu ,,

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208F2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

m.
SIUNTINIAI Į LIETUVA

IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LAIKAS ATĖJO
7 KAMBARIŲ LIUKSUS rezidenci­

ja. 8 metų gelsvas mūras 28x65 pė­
dų su aukšta pastoge. Gazu basebo­
ard šildymas. Karpetai, 2 auto mūro 
garažas. Su nuolaida $36,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo­
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21.400.

APIE 30 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja­
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50 pėdu lotas. $22.000.

APARTAMENTINIS MŪRAS. Gra­
žus 11 butų namas. Aluminum lan­
gai. Apie $12,900 nuomos. $87,800.

2 BUTŲ — AUKŠTU STOGU mū­
ras ir garažas. Alyva šildymas. — 
$25,500.

7 KAMBARIU mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan­
gai. $25,500.

6 KAMBARIŲ “octagon” ir 2 auto, 
mūro garažas. Moderni kabinetų vir­
tuvė, karpetai. Potvynio kontrolė. 
35 pėdų lotas. $19,950.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

rio 3 d., šeštadienį, 7 vai. vak., 
Jaunimo Centro didžiojoje sa­
lėj. Kaip su lietuvių literatū­
ros programiniu autoriumi bei 
klasiku, atsisveikinimą su ra-l 
šytoju Putinu ruošia Pedago­
ginis Lituanistikos Institutas.! 
Vakaro programą atliks Insti­
tuto studentai. Režisūriniam 
darbui vadovauja akt. Kazys 
Barauskas, ' muzikiniam — 
kompozitorius Darius Lapins­
kas. To paties vakaro proga 
išleidžiamas ir dviejų Putino 
kūrinių, kurie dėl kovingos 
patriotinės minties okupuotoje 
Lietuvoje nespausdinami, — 
“Vivos plango” 
voco” — leidinys, 
pografiją tvarko 
dail. Algirdas Kurauskas. šiais J 
darbais Pedagoginis Lituanis­
tikos Institutas rikiuojasi į į 
bendrąją sukaktuvinių Lietu­
vos laisvės metų programą.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

TeL: PR 8-9533

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

r “Morluos 
Leidinio ti-: 
Inst. leki. I

A, & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Klaipėdos Uosto Mugę, kuri 
įvyks sausio 21 d. Jaunimo 
centre, ruošia Chicagos Liet. 
Jūrų skautija, talkinama Mažo­
sios Lietuvos draugijos ir Chi­
cagos bei Cicero Jūrų šaulių. 
Svečiai kviečiami gausiai da­
lyvauti.

Chicagos Liet. Jūrų Skautija

♦ Chicagos Liet. Medžiotojų 
ir Meškeriotojų klubo kaukių 
balius įvyks sausio 27 d. Mar­
quette salėje 6908 So. Western 
Ave. Kaukės bus premijuoja­
mos. Įėjimas $1.00.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

Ties, kad nesusilpninus didįjį 
Ijubiliejini minėjimą.

Čikagos Lietuvių Taryba

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

kainavimas veltui, kreinkitės bet kada

BIVIN'S SEWERS 
3227 W. North Ave. 
3021 West 63rd St.

Išvalome išmatų baseinus, prava­
lome visus vamzdžius, pataisome 
vandentekį. Apkainavimas veltui. 

Telefonuoti 276-2421.

SISTER VIOLET
Indian healer and adviser

Helps you on all problems of life.
Open daily from 9 A.M. to 10 P. M.

Call for appointment
737-0159
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